
Número 189 Viernes 3 de octubre  Año 2025

D E  L A  P R O V I N C I A  D E  TO L E D O

ADVERTENCIA OFICIAL
Las Leyes entrarán en vigor a los veinte días de su completa publicación 

en el «Boletín Ofi cial del Estado», si en ellas no se dispone otra cosa (artículo 2 
del Código Civil).

De acuerdo con lo previsto en el segundo párrafo del apartado 1 del 
artículo 6 de la Ley 5 de 2002, de 4 de abril, reguladora de los Boletines 
Ofi ciales de la Provincia, las órdenes de inserción de los anuncios, edictos, 
circulares y demás disposiciones que hayan de insertarse en el «Boletín 
Ofi cial» de la provincia de Toledo, se remitirán al «Ilmo. Sr. Presidente de la 
Diputación Provincial de Toledo. Registro de Edictos y Anuncios «Boletín 
Ofi cial» de la provincia de Toledo, en el supuesto de Administraciones Públicas 
o Administración de Justicia, por el órgano competente de la Administración 
anunciante, o en otro supuesto, por la persona que en cada caso competa.

El orden de inserción correspondiente respetará los plazos previstos en el 
artículo 7.3 de la citada Ley 5 de 2002, de 4 de abril.

ANUNCIOS

Por cada línea o fracción de 18 centímetros: 1,56 euros.

El importe de las tarifas a aplicar a los anuncios insertados con 
carácter urgente será, en cada caso, el doble de las establecidas 
anteriormente.

ADMINISTRACIÓN

Plaza de la Merced, 4. Teléfono 925 25 93 00.–Diputación Provincial

Se publica todos los días (excepto los sábados, domingos y días festivos) 

PAGOS POR  ADELANTADO

Depósito Legal: TO - 1 - 1958                 Franqueo Concertado: Núm. 45/2

Boletín          Oficial

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado decreto número 1708/2025, de 30 de septiembre, cuyo tenor literal 
es el siguiente:

VISTA: La convocatoria realizada por esta Diputación Provincial para cubrir en la plantilla de personal 
funcionario cuatro plazas de AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A –una plaza turno libre y tres reserva 
discapacidad– por oposición libre, incluidas en la oferta de empleo público para el año 2025 (“Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo nº 31, de 17 de febrero de 2025, BOE nº 166, de 11 de julio de 2025).

VISTO: Lo establecido en la base 5 de las bases generales por las que se regirán los procesos selectivos 
para la provisión en régimen de personal funcionario de carrera o personal laboral fijo, de las plazas 
vacantes de la plantilla de la Diputación Provincial de Toledo incluidas en las OEP para el año 2025 (“Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025), en cuanto al plazo establecido de diez días 
hábiles para subsanar, si fuere posible, el defecto que haya motivado la exclusión u omisión en la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 167, de 
fecha 3 de septiembre de 2025), una vez finalizado el mismo se han resuelto las alegaciones presentadas.

VISTO el informe-propuesta favorable del Servicio de Empleo Público.
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1 h) de la Ley 

7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO:
PRIMERO: Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF TURNO

1  ACEITUNO PALACIOS, LAURA ***0547** RESERVA
2  ADALID CARRILLO, SEREZADE ***9593** LIBRE
3  AGUDO MORENO, SERGIO ***2004** LIBRE
4  AGÜERO MARCELINO, SANDRA ***9688** LIBRE
5  AHIJADO BELAGARDA, MARIA ***2692** LIBRE
6  ALCAZAR ROMAN, ROCIO ***0588** LIBRE
7  ALEJO MANSILLA, LORENZO ***8147** LIBRE
8  ALMENDROS, PEDROCHE, ASCENSION MONTSERRAT ***4043** LIBRE
9  ALONSO GUTIÉRREZ, MARGARITA ***4655** LIBRE

10  ALVAREZ DOMINGUEZ, JULIAN ***4739** RESERVA
11  ÁLVAREZ GARRIDO, VANESSA ***2411** LIBRE
12  ALVAREZ GUTIERREZ, PALOMA ***4915** LIBRE
13  ALVAREZ IGLESIAS, ALFREDO ***0584** LIBRE
14  AMOR JIMÉNEZ, BERTA LUCÍA ***9602** LIBRE

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 2

Número 189 · Viernes, 3 de octubre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

15  ANDÚJAR ORTIZ, JESÚS ***7222** LIBRE
16  ARACIL PAYÁ, MARINA ***7445** LIBRE
17  ARROYO PEREZ-CEJUELA, ANA BELÉN ***8046** LIBRE
18  ARTALEJO SANCHEZ, FRANCISCO JOSE ***2800** LIBRE
19  AZEVEDO PADILLA, NOELIA DE ***2010** RESERVA
20  BALLESTERO DA, MARIA IS ***7051** LIBRE
21  BALLESTEROS OLIVA, REBECA ***1258** RESERVA
22  BARBA SÁNCHEZ-GALLEGO, ANTONIO ***3272** LIBRE
23  BARBA SÁNCHEZ-GALLEGO, NATALIA ***3271** LIBRE
24  BARGUEÑO DEL ÁLAMO, BELINDA ***0701** LIBRE
25  BARRANCO PORTALATÍN, LUIS ÁNGEL ***8593** RESERVA
26  BARRIOS RIVERA, IKER ***6132** RESERVA
27  BARRIOS VILLA, CIRIACO ***6280** LIBRE
28  BAUTISTA ROMERO, MARTA ***8931** RESERVA
29  BEJERANO CORROTO, LUIS MIGUEL ***6115** LIBRE
30  BENAVENTE CORDERO, SANDRA ***0086** LIBRE
31  BENITO CERDEÑO, NEREA ***5028** LIBRE
32  BERNARDO HERNÁNDEZ, VÍCTOR ***6037** LIBRE
33  BERROCAL MOYANO, CLARA ISABEL ***7220** LIBRE
34  BLÁZQUEZ HERNÁNDEZ, ALEJANDRO ***3017** LIBRE
35  BLÁZQUEZ HERNÁNDEZ, DAVID ***3017** LIBRE
36  BODAS JORGE, MARIO ***1112** LIBRE
37  BORJA RODRIGUEZ, MANUEL ***9863** LIBRE
38  BRAOJOS PAVÓN, ANA BELÉN ***8730** RESERVA
39  BRAOJOS PAVÓN, JOSE IGNACIO ***7031** LIBRE
40  BRAOJOS RODRIGUEZ, VERONICA ***0300** LIBRE
41  BRASERO CORDERO, MAXIMO ***1678** RESERVA
42  BRAVO CAMACHO, GISELA ***2298** LIBRE
43  BRAVO CORROCHANO, MARÍA DEL CARMEN ***1862** LIBRE
44  BURGOS SALINERO, ROCÍO ***4972** LIBRE
45  CABALLÉ PAVON, JUAN ***4524** LIBRE
46  CABAÑAS GÓMEZ, ELISA ISABEL ***7922** LIBRE
47  CAL BUENO, RUTH DE LA ***0666** LIBRE
48  CALVO JIMÉNEZ, FERNANDO ***8601** LIBRE
49  CALVO RICO, ASUNCION ***3454** LIBRE
50  CALVO SOBRINO, MARÍA ***0136** LIBRE
51  CAMACHO TRUJILLO, CRISTIAN ***3296** LIBRE
52  CANO SANCHEZ, MARIA LUISA ***6508** LIBRE
53  CANO-MAGDALENO MORA, SONIA ***5052** LIBRE
54  CANTALEJO COLILLA, MARIA EL ROCIO ***1742** LIBRE
55  CANTERO FAMILIAR, SILVIA ***8315** LIBRE
56  CAÑADAS JUÁREZ, CRISTINA ***3396** LIBRE
57  CAÑADAS JUAREZ, JUAN ***8335** LIBRE
58  CAPUCHINO MUÑOZ, ARACELI ***6476** LIBRE
59  CARBONERO DE LA ROCHA, CARLOS JAVIER ***0135** LIBRE
60  CARRERO HITA, EMILIO ***6843** RESERVA
61  CARROBLES RODRÍGUEZ, ROSA ESMERALDA ***8391** LIBRE
62  CASA CABAÑAS, ZAIRA DE LA ***2239** LIBRE
63  CASTAÑO TAPIAS, MARIA VICTORIA ***0258** LIBRE
64  CASTELLANOS GOMEZ, SANTIAGO TEODORO ***2325** LIBRE
65  CASTRO BUSTAMANTE, LUCIA ***9322** LIBRE
66  CERDEÑO LOPEZ HAZAS, ELENA ***0145** LIBRE
67  CERDEÑO RODRIGUEZ, NELIDA ***1622** LIBRE
68  CERVERA SIERRA, SILVIA ***0870** RESERVA

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 3

Número 189 · Viernes, 3 de octubre de 2025

69  CHACÓN DOMÍNGUEZ, MARÍA DE LA PALOMA ***3802** LIBRE
70  CHULVI MESONES, RODRIGO ***0115** LIBRE
71  COGOLLUDO LÓPEZ, DIEGO ANTONIO ***4984** LIBRE
72  COGOLLUDO LOPEZ, ISAMAR ***2541** LIBRE
73  COGOLLUDO SANCHEZ, SARA ***8086** LIBRE
74  CONSUEGRA ESTEBAN, NURIA ***4669** LIBRE
75  CONTRERAS MORA, OSCAR ***1655** LIBRE
76  CORRALES GARCIA, MARIA CRISTINA ***9775** LIBRE
77  CORROCHANO GONZALEZ, SUSANA ***1137** LIBRE
78  COUSO RODRIGUEZ, TAMARA ***1586** LIBRE
79  CRUZ SANCHEZ FERRER, FATIMA DE LA ***0800** LIBRE
80  CUENCA JUBERIAS, PAULA ***1251** LIBRE
81  CUERDA LORENTE, FCO. JAVIER DE LA ***7758** LIBRE
82  DELGADO CANTERO, MARÍA DEL MAR ***5854** LIBRE
83  DELGADO MORA, ARTURO ***0562** RESERVA
84  DELGADO SANCHEZ, ARTURO SANTIAGO ***5123** LIBRE
85  DELGADO SÁNCHEZ-REAL, ÁLVARO ***2773** LIBRE
86  DESCALZO MARTÍNEZ, JOSÉ MIGUEL ***3173** LIBRE
87  DIAZ DE CONSUEGRA VALIENTE, JUANA ***7577** RESERVA
88  DÍAZ ESCOBAR, GEMA Mª ***6284** LIBRE
89  DIAZ FERNANDEZ, MARIA ***1425** LIBRE
90  DIAZ GALLARDO, PATRICIA ***9800** LIBRE
91  DIAZ MARTIN, CESAR ***5690** LIBRE
92  DIAZ MARTIN, MARÍA JOSÉ ***8947** LIBRE
93  DIAZ PANTOJA, MARIA INMACULADA ***9366** LIBRE
94  DIEZ MARTINEZ, AMALIA ***0807** LIBRE
95  DIEZMA SANCHEZ, ALBERTO ***2807** RESERVA
96  DOBRE DOBRE, MADALINA GABRIELA ***7778** LIBRE
97  DOVAL LOPEZ, BEATRIZ ***1668** LIBRE
98  DURÁN RIVAS, SONIA ***8762** LIBRE
99  ELVIRA BUENDÍA, MARTA ***2843** LIBRE

100  ESCOBAR CARRACEDO, EDUARDO ***5663** RESERVA
101  ESPERANZA DEL CASTILLO, GONZALO ***3409** LIBRE
102  ESPINO PEREZ, CARLOS ***4221** LIBRE
103  ESPINOSA MUÑOZ, DANIEL ***7104** LIBRE
104  FERNÁNDEZ BERMEJO, MARÍA AURORA ***9068** LIBRE
105  FERNANDEZ FUENTES, ANA MARIA ***8524** LIBRE
106  FERNANDEZ LOPEZ, JENNIFER ***2727** LIBRE
107  FERNANDEZ LOPEZ, MARIA DEL SAGRARIO ***6425** LIBRE
108  FERNANDEZ POSE, GREGORIO ***0304** RESERVA
109  FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MARIA VIOLETA ***8044** LIBRE
110  FERNANDEZ YEBENES, PABLO ***9304** RESERVA
111  FERRERO RUIZ, MARIA DEL CARMEN ***0851** LIBRE
112  FIGUEROA MORENO, IRENE ***3324** LIBRE
113  FIGUEROA RUBIO, MARTA ***8850** LIBRE
114  FLORES ARELLANO, PATRICIA ***1634** LIBRE
115  FLORES GARCIA, ESTIBALIZ ***9819** LIBRE
116  FLORES LOPEZ, LETICIA ***7715** RESERVA
117  FUENTE GARCIA, GLORIA ESTER DE LA ***6270** RESERVA
118  FUENTES ALÍA, MARIA TERESA ***7270** LIBRE
119  FUENTES ÁLVAREZ, ESTELA ***2985** RESERVA
120  GALLARDO OEO, CRISTINA ***0429** LIBRE
121  GARCIA ARANDA, NOELIA ***2317** LIBRE
122  GARCIA AREVALO, MERCEDES ***8024** LIBRE

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 4

Número 189 · Viernes, 3 de octubre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

123  GARCIA AZAÑA, GEMA ***6851** LIBRE
124  GARCIA AZAÑA, MARIA EVA ***4691** LIBRE
125  GARCÍA BONILLA, FRANCISCO ***7392** LIBRE
126  GARCIA CARRASCO, ARANZAZU ***8351** LIBRE
127  GARCÍA CORREGIDOR, JUAN CARLOS ***0883** LIBRE
128  GARCIA DE ANDRES, ISMAEL ***5843** RESERVA
129  GARCÍA DEL CASTILLO GARRIDO, CELIA ÁFRICA ***8130** LIBRE
130  GARCÍA FERNÁNDEZ, IRENE ***0986** LIBRE
131  GARCÍA FERRERA, MARIA ROCIO ***2813** RESERVA
132  GARCÍA GARRIDO, SUSANA ***9501** LIBRE
133  GARCIA GONZALEZ, ALFONSO ***1541** LIBRE
134  GARCÍA GONZÁLEZ, PALOMA ***7711** LIBRE
135  GARCÍA JIMÉNEZ, EVA MARÍA ***0664** LIBRE
136  GARCIA MAGAN, MONICA ***8717** LIBRE
137  GARCIA MORENO, MARIA ESTHER ***2318** LIBRE
138  GARCÍA PRIETO, MARGARITA ***8461** LIBRE
139  GARCÍA RALERO, MARÍA DE LOS REYES ***3355** LIBRE
140  GARCÍA RAMOS, VANESSA ***6332** LIBRE
141  GARCIA RUIZ, HECTOR ***2033** LIBRE
142  GARCIA SANCHEZ, AURORA ***5215** LIBRE
143  GARCÍA SÁNCHEZ, MARIA DEL PILAR ***6330** LIBRE
144  GARCIA SANGUINO, NOELIA ***1484** LIBRE
145  GARCIA SOBRINO, RODRIGO ***6117** RESERVA
146  GARCIA TELLO, SONIA ***7069** LIBRE
147  GARCIA TOLEDO, MARIA VICTORIA ***9914** LIBRE
148  GARCÍA VALVERDE, NIEVES ***3712** LIBRE
149  GARCÍA-BRAVO NAHARRO, LUIS ***7574** LIBRE
150  GARCIA-CALVO PEREZ-CEJUELA, VIRGINIA ***0533** LIBRE
151  GARRIDO PARRILLAS, MARIA CORAL ***1166** LIBRE
152  GARZON BERGUA, RAQUEL ***2192** LIBRE
153  GIGANTE LOPEZ, CARLOS ***8867** LIBRE
154  GIL ALONSO, JOSE PEDRO ***0488** LIBRE
155  GIL DOS ANJOS, PATRICIA ***7792** LIBRE
156  GIL LÓPEZ, ESTRELLA ***7635** LIBRE
157  GILA CID, EVA MARÍA ***2720** LIBRE
158  GOMEZ BARBERO, BEATRIZ ***3002** LIBRE
159  GOMEZ DE LA CRUZ, MONICA ***2050** LIBRE
160  GOMEZ FERNADEZ, PAULA ***8671** LIBRE
161  GÓMEZ FERNÁNDEZ, SONIA MARIA ***5319** LIBRE
162  GOMEZ GALAN, MIRIAM ***5059** LIBRE
163  GÓMEZ GARCÍA-CANO, ANA ***2039** LIBRE
164  GOMEZ MARTIN, LUCIA ***5483** LIBRE
165  GOMEZ PECCI, BEATRIZ ***2075** RESERVA
166  GOMEZ RODRIGUEZ, SONIA ***9679** LIBRE
167  GÓMEZ ROJAS, CHRISTOFER ***5814** LIBRE
168  GOMEZ SANCHEZ, LAURA ***4541** LIBRE
169  GOMEZ VELASCO, SOFIA ***2777** LIBRE
170  GÓMEZ-CALCERRADA DÍAZ, JORGE ***5747** LIBRE
171  GOMEZ VILCHES, MARIA LOURDES ***5086** RESERVA
172  GONZALEZ COLLADO, LAURA ***3188** LIBRE
173  GONZÁLEZ DE LA CRUZ, JORGE ***1431** LIBRE
174  GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA ESTRELLA ***3565** LIBRE
175  GONZALEZ RUIZ, MONTSERRAT ***0533** RESERVA
176  GONZÁLEZ SERRANO, LAURA ***4995** LIBRE

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 5

Número 189 · Viernes, 3 de octubre de 2025

177  GONZALEZ UCETA, MARIA DEL CARMEN ***7740** LIBRE
178  GONZALEZ VALDIZAN, ESTEBAN ***7687** RESERVA
179  GONZALEZ VALERA, EFRAN ***2355** RESERVA
180  GONZÁLEZ VILLASEVIL, MARÍA ***5580** LIBRE
181  GREGORIO MUÑOZ, ALBA ***1698** LIBRE
182  GUERRA ESCOBAR, MARIA JESUS ***0907** LIBRE
183  GUERRA GARCIA, MARINA ***3961** LIBRE
184  GUTIERREZ EXPOSITO, ISMAEL ***1885** LIBRE
185  GUTIERREZ MOLINA, LYDIA ***2795** LIBRE
186  GUTIERREZ MUÑOZ, MARIA LUISA ***3773** LIBRE
187  GUZMAN ESCOBAR, LUIS SALVADOR ***0454** LIBRE
188  HERMOSA CHAPARRO, ANA MARIA ***7875** LIBRE
189  HERNANDEZ MARTIN, IRENE ***4971** LIBRE
190  HERNÁNDEZ PÉREZ, ESTEFANÍA ***2300** LIBRE
191  HIGUERUELA BALLESTERO, ISABEL ***6666** LIBRE
192  HIGUERUELA BALLESTERO, VIRGINIA ***1608** LIBRE
193  HITA VAZQUEZ, LAURA ***9792** LIBRE
194  IBAÑEZ HERNANDO, PATRICIA ***0596** LIBRE
195  IBÁÑEZ RIBA, ESTHER ***8661** RESERVA
196  IGLESIAS PASTRANA, CRISTINA ***2855** LIBRE
197  ISABEL LUDEÑA, MARIA DEL PILAR ***2526** RESERVA
198  IZNAOLA ROMERO, MARÍA TERESA ***6000** LIBRE
199  JAREÑO COBO, MARIA VICTORIA ***8157** LIBRE
200  JAREÑO GÓMEZ, REBECA ***4645** LIBRE
201  JEREZ MOLINA, PATRICIA ***3924** LIBRE
202  JIMENEZ JIMENEZ, BEATRIZ ***9531** RESERVA
203  JIMÉNEZ SÁNCHEZ, ARÁNZAZU ***6954** LIBRE
204  JIMENO PÉREZ, AGATA ***3113** LIBRE
205  JUAN ASPERILLA, INÉS DE ***3458** LIBRE
206  KISS ., ADRIANA ***4187** LIBRE
207  LAGUNA RODRÍGUEZ, FERNANDO ***0420** LIBRE
208  LAZARO RAMOS, ANDREA ***3026** LIBRE
209  LAZARO SANCHEZ, CRISTINA ***1133** LIBRE
210  LINARES DE LA VALLE, SARA ***4830** LIBRE
211  LOMINCHAR SANTIAGO, MARÍA INÉS ***3377** LIBRE
212  LOPEZ AMOR, ESTEFANIA ***2075** LIBRE
213  LOPEZ AMOR, NOELIA ***0025** LIBRE
214  LÓPEZ BRAVO, FERNANDO ***7059** RESERVA
215  LÓPEZ DEL CAMPO, MILAGROS ***8060** LIBRE
216  LÓPEZ CARAVACA, NOELIA ***1196** RESERVA
217  LOPEZ FERNANDEZ, BEATRIZ ***1916** LIBRE
218  LOPEZ MARTIN, EDUARDO ***6648** LIBRE
219  LÓPEZ ROPERO, MARÍA ESTHER ***1480** LIBRE
220  LOPEZ-HAZAS GOMEZ, CRISTOFER ***4539** LIBRE
221  LORENZANA ESTEBAN, CESAR IGNACIO ***9105** LIBRE
222  LOSA MARTÍNEZ, BELÉN ***4622** LIBRE
223  MADRID GONZÁLEZ, RUBÉN ***0432** LIBRE
224  MANZANARES GARCIA-MORALES, MARÍA DEL ***7293** LIBRE
225  MARANHAS CARRASCO, MARIA SOLEDAD ***7582** LIBRE
226  MARCOS FERNÁNDEZ, RUBEN ***8935** LIBRE
227  MARIN MARTIN, VICTOR MANUEL ***1667** LIBRE
228  MARTÍN ALONSO, MARÍA DEL PILAR ***1547** LIBRE
229  MARTIN ALONSO, NOELIA ***1438** LIBRE
230  MARTIN AZAÑA, DAVID ***3644** RESERVA

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 6

Número 189 · Viernes, 3 de octubre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

231  MARTÍN COLILLA, LIDIA ***2194** LIBRE
232  MARTIN GUZMAN, CARLOS ***2596** LIBRE
233  MARTÍN MORA, ROSA MARÍA ***7028** LIBRE
234  MARTÍN MORENO, DAVID ANTONIO ***0368** LIBRE
235  MARTIN PEREZAGUA, ALFONSO ***7130** LIBRE
236  MARTIN RODRIGUEZ, AROA ***1917** RESERVA
237  MARTÍN RUBIO, MARÍA FLOR ***5112** LIBRE
238  MARTIN SOBRINO, ABEL ***8551** LIBRE
239  MARTIN SORIA, MARIA DEL CARMEN ***0806** LIBRE
240  MARTIN-TADEO MARTIN, ROBERTO ***4632** RESERVA
241  MENCÍAS MANCEBO, CRISTINA ***1203** LIBRE
242  MENENDEZ COBEÑA, YAMILETH ELIZABETH ***4545** LIBRE
243  MERCHÁN CORROTO, JAVIER ***0999** LIBRE
244  MEREDIZ JIMENEZ, MARIA ***6568** LIBRE
245  MICOLAU MONTAÑES, JUAN MIGUEL ***2445** LIBRE
246  MINAYA GALARRETA, PATRICIA FANNY ***2630** LIBRE
247  MOLERO MARTÍN, IGNACIO SERVILIO ***3557** LIBRE
248  MOLERO PASTOR, CÉSAR ***8471** RESERVA
249  MONTERO GARCIA, VANESSA ***1636** LIBRE
250  MONTERRUBIO VALVERDE, M DEL PRADO ***7841** LIBRE
251  MORA-GRANADOS VILLARRUBIA, MARINA ***5899** LIBRE
252  MORALEDA GONZALEZ, CRISTINA ***9305** LIBRE
253  MORENO DE CASTRO, ANGELICA ***0252** RESERVA
254  MORENO CHACÓN, IRENE ***1293** LIBRE
255  MORENO COLILLA, CARLOS ***5530** LIBRE
256  MORENO HERRANZ, JUAN CARLOS ***5490** RESERVA
257  MORENO DE LOS REYES, MARIA AZUCENA ***5816** LIBRE
258  MORENO TARJUELO, NURIA ***7758** LIBRE
259  MORENO VILLARRUBIA, RAQUEL ***0718** LIBRE
260  MUÑOZ RECIO, SILVIA ***6378** LIBRE
261  MURILLO ABAD, BEATRIZ ***8613** LIBRE
262  NAVARRO FERNANDEZ, RAQUEL ***5803** LIBRE
263  NEILA GARCÍA, M CRISTINA ***5419** RESERVA
264  NEVADO ILLAN, MARIA NOELIA ***9953** LIBRE
265  NIEVES CAMUÑAS, AURELIO ANGEL ***4728** RESERVA
266  NIETO CALDERON, ENHAR ***5190** LIBRE
267  NIETO GARRIDO, RICARDO ***9912** RESERVA
268  NIETO MIRAS, PALOMA PILAR ***0162** LIBRE
269  NOMBELA GONZALEZ, JOSE MARIA ***4309** LIBRE
270  NUÑEZ MARTIN, MARIA RAQUEL ***8984** RESERVA
271  NUÑEZ MUÑOZ, ROCIO ***0386** LIBRE
272  OBEO VALIENTE, IRENE ***0728** LIBRE
273  OJEA GONZALO, MONICA ***9747** LIBRE
274  OLIVARES MACHIN, IRENE ***5978** LIBRE
275  OLMEDO QUINTANAR, JOSE MARIA ***6761** LIBRE
276  OLMO COBOS, NIEVES MARIA DEL ***4656** LIBRE
277  ONTALVILLA COBO, DAVID ***9712** RESERVA
278  ORTIZ COGOLLUDO, ANA MARIA ***1729** LIBRE
279  ORTIZ COGOLLUDO, MARCO ANTONIO ***9957** RESERVA
280  OTÁLORA MORENO, YOLANDA ***8194** LIBRE
281  PALOMEQUE GONZALEZ, ANA BELEN ***6257** LIBRE
282  PALOMINO CARRASCO, MARTA ***6031** LIBRE
283  PARDO GARCIA, NATALIA MARIA ***9533** LIBRE
284  PAREDES ENAMORADO, M. ANGELES ***8150** LIBRE

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 7

Número 189 · Viernes, 3 de octubre de 2025

285  PAREDES FERNANDEZ, JOSE MARIA ***8989** RESERVA
286  PARRA BRACAMONTE, JOSE MANUEL ***4032** LIBRE
287  PASAMONTES ORGAZ, FRANCISCO JAVIER ***0195** LIBRE
288  PASTOR TORRES, MARÍA JOSÉ ***1737** RESERVA
289  PATIÑO BARAHONA, CLAUDIA DEL CARMEN ***6438** LIBRE
290  PAULA GONZALEZ, NOELIA DE ***7879** LIBRE
291  PAZ RICO, LIBERTAD DE ***6092** LIBRE
292  PEDRAZA GARCÍA-CALVO, MARÍA ELENA ***7532** LIBRE
293  PEÑA HIJÓN, CARMEN ***7668** LIBRE
294  PEREZ BRAVO, MIGUEL ÁNGEL ***2783** LIBRE
295  PEREZ DIAZ, MARIA ISABEL ***8035** RESERVA
296  PEREZ DIAZ, TERESA ***0301** LIBRE
297  PÉREZ GÓMEZ-ALDARAVÍ, PABLO ***3104** LIBRE
298  PEREZ GONZALEZ, JORGE JUAN ***5585** LIBRE
299  PEREZ GUARDIA, MARIA DEL PILAR ***8123** LIBRE
300  PÉREZ MENCHERO, ANGEL ***8488** LIBRE
301  PEREZ DE LA PEÑA, REBECA ***6311** LIBRE
302  PÉREZ RICO, ENRIQUE ***0471** LIBRE
303  PEREZ-CEJUELA NAVARRO, MILKA ***7494** LIBRE
304  PERULERO RODRIGUEZ, ALICIA ***6097** LIBRE
305  PERULERO RODRIGUEZ, MARI LUZ ***6871** LIBRE
306  PINA LOPEZ, SANDRA ***7805** LIBRE
307  PINO DEL PINO, JORGE DEL ***0991** LIBRE
308  PLAZA ARIZA, ENRIQUE ***4218** LIBRE
309  PLAZA MORALES, PALOMA MARÍA ***0213** LIBRE
310  PONTE JUAN, SILVIA ***7420** LIBRE
311  PORTILLO GOMEZ, SOFIA ***1673** LIBRE
312  POZO HERNANDEZ, BORJA DEL ***0304** LIBRE
313  PRADO GARCÍA-SACEDÓN, MACARENA ***8582** LIBRE
314  PRIETO ALONSO, VERONICA ***0910** LIBRE
315  PULIDO GOMEZ, EVA ***0295** LIBRE
316  QUIJIJE MACIAS, JENIFFER VANESSA ***3478** LIBRE
317  RAME MIGUEL, MARIA DEL MAR ***5074** LIBRE
318  RAMIREZ LOPEZ, SARA ***4302** LIBRE
319  RAMIREZ MARTINEZ, ANA MARIA ***7635** LIBRE
320  RAMIREZ MORA, MARTA ***9999** LIBRE
321  RAMOS ARTACHO, ANA MARIA ***2159** LIBRE
322  RAMOS BERNARDOS, BEATRIZ ***2533** LIBRE
323  RAMOS FERNANDEZ, ENEKA ***1372** LIBRE
324  RAMOS FERNÁNDEZ, TAMARA ***1372** LIBRE
325  RAMOS MORENO, RAQUEL ***2554** LIBRE
326  REDONDO SÁNCHEZ-VICENTE, LUIS ***2420** LIBRE
327  REINA PASTOR, VIRGINIA MARIA ***9467** LIBRE
328  RICO TINEO, ALONSO ***3641** LIBRE
329  RICO TINEO, JOSE MANUEL ***5722** LIBRE
330  RIVAS GUTIÉRREZ, JUAN FRANCISCO ***7323** LIBRE
331  RÓDENAS MANRIQUE, AGUSTÍN ***4733** LIBRE
332  RODRIGO LUENGO, MARIA ROCIO ***7827** LIBRE
333  RODRÍGUEZ LÓPEZ, ARTURO ***1088** LIBRE
334  RODRÍGUEZ LÓPEZ, CARLOS ***6289** LIBRE
335  RODRIGUEZ LUIS, ADRIAN ***4971** LIBRE
336  RODRIGUEZ MORALES, NOEMI ***2179** LIBRE
337  RODRIGUEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER ***0143** LIBRE
338  RODRIGUEZ SEQUERA, FATIMA MARIA ***5728** LIBRE

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 8

Número 189 · Viernes, 3 de octubre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

339  RODRÍGUEZ SOLANO, DANIEL ***3548** LIBRE
340  ROJAS RODRÍGUEZ, RAQUEL ***5611** LIBRE
341  ROMERO BRAVO, MERCEDES ***1006** LIBRE
342  ROMERO JIMENEZ, ESTEFANIA ***1649** LIBRE
343  ROMERO LÓPEZ, BEATRIZ ***9034** LIBRE
344  ROSA ALVAREZ, CARLOS DE LA ***5626** LIBRE
345  ROSA BARBERO, EVA DE LA ***5091** LIBRE
346  RUBIO SERRANO, SAÚL ***1142** LIBRE
347  RUIZ CERDEÑO, YOANA ***3917** LIBRE
348  RUYRA RODRÍGUEZ, MARÍA DEL CARMEN ***4684** LIBRE
349  RUZ PIÑEIRO, SARA ***1471** LIBRE
350  SÁIZ TÉBAR, CARLOS JAVIER ***4033** LIBRE
351  SALAMANCA REDONDO, ASCENSIÓN ***1831** LIBRE
352  SALDAMANDO RESUELA, IKUSPERENA ***4073** LIBRE
353  SANABRIA BERMEJO, MARIA CARMEN ***3074** LIBRE
354  SÁNCHEZ ALCÁNTARA, BEGOÑA ***8741** LIBRE
355  SANCHEZ CASADO, GREGORIO ***0811** LIBRE
356  SÁNCHEZ DE CASTRO, LUIS ENRIQUE ***3298** LIBRE
357  SANCHEZ DIAZ, ANA ISABEL ***4624** RESERVA
358  SANCHEZ ESCOBAR, ANGEL ***4675** RESERVA
359  SANCHEZ FUENTES, CATALINA ***5490** LIBRE
360  SÁNCHEZ GARCÍA, CRISTINA ALEJANDRA ***3609** LIBRE
361  SANCHEZ GOMEZ, VANESA ***1064** LIBRE
362  SÁNCHEZ GONZÁLEZ, MARIA DOLORES ***5613** LIBRE
363  SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MARÍA ÁNGELES ***5870** LIBRE
364  SANCHEZ SANTOS, ANTONIO ***3099** LIBRE
365  SÁNCHEZ VARGAS, DANIEL ***4658** LIBRE
366  SANCHEZ-ESCALONILLA SERRANO, JUAN PABLO ***5890** LIBRE
367  SANCHEZ-URAN AZAÑA, MARIA BELEN ***3944** RESERVA
368  SANTAMARIA MARTIN, SERGIO ***0309** LIBRE
369  SATURIO COLOMA, ANTONIO ***6081** RESERVA
370  SEGUIDO SÁNCHEZ, FRANCISCO ***1367** LIBRE
371  SERRANO BRAVO, MARÍA GUADALUPE ***0941** LIBRE
372  SEVILLA GARCIA, IVAN ISABELO ***0287** LIBRE
373  SIMÓN CASTILLO, MARIA JOSEFA ***6361** LIBRE
374  SIMÓN TORRES, CRISTINA ***9637** RESERVA
375  SOLORZANO LOPEZ, ARANZAZU ***1087** LIBRE
376  SOMACARRERA SANCHEZ GALLEGO, SARA ***1743** LIBRE
377  SONSECA MAJANO, MARÍA ELENA ***8149** RESERVA
378  SORIANO PASCUAL, NURIA ***6558** LIBRE
379  SOSOACA DEACONU, OANA MARIA ***9669** LIBRE
380  SOTOMAYOR RUIZ, SERGIO ***9596** LIBRE
381  TABOADA DE LA PEÑA, SARA ***2614** LIBRE
382  TECHADA BONILLA, MÓNICA ***9862** LIBRE
383  TOLEDANO ARENAS, ALICIA ***8412** LIBRE
384  TOLEDO MORENO, MARINA ***3690** LIBRE
385  TORIJA GARCIA, NOELIA ***9305** LIBRE
386  TORRES GALLEGO, SONIA ***6920** RESERVA
387  TRIGUEROS MÉRIDA, DANIEL ***0409** LIBRE
388  TUBIO PEREIRA, SASHA ***0146** LIBRE
389  TURIN SOTO, RAUL ***9567** RESERVA
390  UÑA LEÓN, VÍCTOR ***0054** LIBRE
391  URZAGASTE ROJAS, BLANCA GISELLE ***5968** LIBRE
392  VALDOMINOS CABALLERO, NOELIA ***2911** LIBRE

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 9

Número 189 · Viernes, 3 de octubre de 2025

393  VALLE GARCIA, MARIA ROSA DE LA ***5147** LIBRE
394  VAQUERO MOHEDANO, EVANGELINA ***9950** LIBRE
395  VAZQUEZ RAMIRO, MARIA VICTORIA ***9429** LIBRE
396  VEGA GOMEZ, MARIANGELES ***4834** LIBRE
397  VEGA VALERA, MARTA ***5582** LIBRE
398  VELA CONEJO, BORJA ***3944** LIBRE
399  VILLAMAYOR CARREÑO, DANIEL ***5991** RESERVA
400  VILLANUEVA COBALEA, MIRIAM ***6420** LIBRE
401  VILLANUEVA GARCIA, JAIME ***8166** LIBRE
402  VILLAR NAVARRO, MARIA ENCARNACION ***8083** LIBRE
403  VINAGRE ALEGRÍA, BEATRIZ ***2964** LIBRE

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF TURNO
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN

1  ALMOGUERA MARTIN-BUITRAGO, MARIA ELENA ***6351** LIBRE D
2  ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, ROCÍO ***5881** LIBRE G
3  ANTOCHI IPATIOAIEI, LENUTA ***4736** RESERVA C e I
4  CANO ZAZO, JUAN ANTONIO ***6173** LIBRE C
5  CUENCA GONZÁLEZ, LUCÍA ***4209** RESERVA C
6  GALLEGO MARTINEZ, NAZARET ***1847** LIBRE C
7  GARCIA MARTIN, CRISTINA ***6827** LIBRE A y D
8  GOMEZ GUTIERREZ, IRENE ***3276** LIBRE C
9  GRANDA LÓPEZ, PAULA ***0809** LIBRE C
10  HERNÁNDEZ PEÑA, MARIO ***1345** RESERVA I
11  LÓPEZ GÓMEZ, RAQUEL ***7411** LIBRE C
12  MARTIN CARMENO, IRENE ***2996** LIBRE D
13  MARTÍNEZ CARRIÓN, JOSÉ ENRIQUE ***2104** RESERVA C
14  MARTÍNEZ MARTÍNEZ, JESÚS ***3340** RESERVA C
15  MORA PÉREZ, ELVIRA DE ***2793** LIBRE D
16  MORENO LOZANO, MARIA CARMEN ***9150** RESERVA C
17  ORGAZ REDAJO, LOURDES ***9896** LIBRE D
18  PALMERO MELCHOR, PATRICIA ***4878** LIBRE D
19  PEREZ RODRIGUEZ, JOSE MARIA ***7272** RESERVA I
20  RÁEZ RUIZ, RAQUEL ***6326** RESERVA C e I
21  SÁNCHEZ MEDINA, CLAUDIA ***6078** LIBRE C
22  SANTACRUZ LOVERA, SEBASTIAN OSMAR ***4278** LIBRE A y C
23  SEVILLA LOPEZ, MARIA JESUS ***5250** LIBRE C
24  SORIA SANCHEZ, EMILIA ***6560** RESERVA C
25  TRUCHADO MARTIN, OSCAR ***3736** LIBRE B Y C
26  VAZQUEZ MARTIN, JOSE ANTONIO ***9289** RESERVA C
27  VEGA PEINADO, JOSE IGNACIO ***4420** LIBRE C
28  VILLARRUBIA DE LA CRUZ, ALBERTO ***2335** LIBRE C e I
29  ZAMORA ALTOZANO, JAVIER ***5725** RESERVA C

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 10

Número 189 · Viernes, 3 de octubre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

CAUSA DE EXCLUSIÓN

A Solicitud presentada fuera de plazo. 
B No presentar modelo de solicitud oficial cumplimentado en www.diputoledo.es (Base 4.1 Bases 

Generales -BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025-).
C No acreditar el pago de las tasas por participación en procesos de selección efectuado en plazo o 

pago realizado fuera de plazo de presentación de solicitudes (base. 4.5 Convocatoria -Derechos 
de examen-).

D No acreditar el derecho a la exención o reducción del 50% de las tasas por participación en procesos 
selectivos: Falta declaración responsable de la no percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional (base 4.5 Convocatoria -Derechos de examen-).

E  
No acreditar derecho a la reducción del 50% de las tasas por participación en procesos selectivos: 
Falta Carné de familia numerosa de categoría general (base 4.5 Convocatoria -Derechos de examen-).
 

F No ostentar el requisito de participación exigido en la Base 3.1 a) de las Bases Generales 
-Nacionalidad- : -BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025-

G No cumplir el requisito de participación exigido en la Bases 3.1 c) de las Bases Generales -Edad-: 
-BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025-

H No cumplir el requisito de participación exigido en la Bases 3.1 c) de las Bases Generales -Edad-: 
-BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025-

I No acreditar contar con grado de discapacidad igual o superior al 33%. Base 2ª.2.2 de las Bases 
Generales: -BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025-

SEGUNDO: De conformidad con lo establecido en la base 6.1, el Tribunal calificador estará compuesto 
por los siguientes miembros:

PRESIDENTE: 
Titular: D. JESUS PRIETO SABUGO.
Suplente: D. ANDRES COBOS IBAÑEZ.
VOCALES:
Titular: Dª. SONSOLES GARRIDO POLONIO.
Suplente: Dª. PAOLA LOPEZ JIMENEZ. 
Titular: D. SANTIAGO FERNANDEZ ROBLES.
Suplente: D. RAUL ESCUDERO APARICIO.
Titular: Dª. SANDRA COGOLLUDO LANCHA. 
Suplente: Dª. MARÍA-TERESA TEIJEIRO PEREZAGUA.
SECRETARIA: 
Titular: Dª. PAULA SÁNCHEZ ROJAS.
Suplente: D. CONSTANTINO-VICENTE MUÑOZ-PEREA PIÑAR.
TERCERO: De conformidad con lo establecido en la base 5 de la convocatoria –“Boletín Oficial” de la 

provincia de Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025–, esta resolución se publicará en el “Boletín Oficial” de 
la provincia de Toledo y en la página web de la Diputación Provincial de Toledo (www.diputoledo.es).

Toledo, 1 de octubre de 2025.–La Presidenta, Concepción Cedillo Tardío.–El Secretario General 
accidental, Jesús Prieto Sabugo.

N.º I.-4799

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


